
..

GOBIERNO DE CHILE
MINI$TERIO DE OBRAS rUBLICAS
DIRECCl6N DE ARQUIHCTURA

r, ~Q~J ITECTUR~, J
1
J

10 a, Rf~;Q:'•. ~,u~."rG .[~WNT: i

27' A 2009 1
'.",:~_.-,---~ !

( 0.'-:0',0,';'> .' "M,a'?'j'
• T;:::~AiY1rTADOl ~'''Yo

~ORAN.llENTO LABORATORIO DE
BIOTECNOLOGIA Y MEDIa AMBIENTE INIA
REMEHUE - OSORNO
REF : Autoriza Modificacion de Contrato y Aumento
de Plazo.

PUERTO MONTI,

V 1ST 0 S : Los antecedentes adjuntos, el Convenio Ad-Referendum, el oficio N° 2268 de feeha 23 de
Ju,l,io del 2009 del Jefe Division Analisis y Control de Gestion, el Oficio N° 989 de fecha 14

D, ;,',.REC,C,:: " " r,lE.. , ,ARC{,':",:., .,CI,U, RA:i

t
"Julio del 2009 de la Direetora Regional Direccion de Arquitectura Region de Los Lagos,

0C!Oi'i!. ~~ P;'iW~ ell Oficio N° 1013 de fecha 17 de Julio del 2009 de la Directora Regional Direccion de
,. <> p:u;.',,',:" o.. ~),.'n ;~!nrrA..quitectura Region de Los Lagos, El Informe N° 29 de fecha 10 de Julio de 2009 de
"..0 "". ' ;, '-.o'~.1 l ' OJ,

-., {\.=:--,'--"~ng----rnt'pector Fiscal, Presupuesto de Aumento de Obras.' Presupuesto de Obras Extraordinarias,
l ( 0 Lu,-, . P supuesto Disminuciones a Precios de la Oferta, Precios Unitarios, Memoria de

.--__NW__,m --e bicaciones, Especificaciones Tecnicas, Anexo de Justificaciones y Desarrollo del Plazo, 10
LETHA --4i puesto en el Reglamento para Contratos de Obras Publicas aprobado por Decreto MOP.

1 fO~lO_ Ncl75 de fecha 02 de Febrero de 2004, la Resolucion N° 1600 de fecha 30 de Octubre del
2009 de la Contraloria General de la Republica y en uso de las atribuciones que me confiere
Ia ResoIuci6n DA.N°12 de feeha 21 de Enero de 1992 y Resolucion DA.N°n de fecha 04 de
Octubre de 1999, Resoluci6n DA N° 11 de fecha 15 de febrero del 2007.-

RESUELVO:

CEXENTA)J
_>~:_..( c'~::"

i':. ,;

~nl d-":,.. /~

'0"
'-..f

1. AUTORIZASE un aumento total ascendente ala suma de $36.201.468.- (treinta y seis millones doscientos un
mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos), siendo $7.033.204.- por concepto de obras extraordinarias y
$29.168.264.- por concepto de aurnento de obras y una disrninucion por $36.201.468.- del contrato
MEJORAMIENTO LABORATORlO BIOTECNOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE INIA REMEHUE a
cargo de la Empresa Sociedad Constructora Los Lagos Ltda., segun Resolucion DA.RPM.N° 05 de fecha 24 de
Marzo de 2009 en la suma de $1.212.086.155, quedando un valor actualizado de $1.212.086.155.-

2. APRUEBASE ademas el adjunto Convenio Ad-Referendumcelebrado para estos efectos entre la Directora
Regional D.A. Puerto Montt y la Empresa Sociedad Constructora Los Lagos Ltda,

3. De acuerdo a los aurnentos por $36.201.468.- y disminuciones por $36.201.468.- se determina un aumento
efectivo de $0.-

4. Se autoriza un aumento de plazo de 30 (treinta) dias, rnanteniendose las multas en caso de atraso en la entrega
de la obra.

5. De acuerdo al punto 5.4.1. de las Bases Administrativas y Art.96 del Reglamento para Contrato de Obras
Publicas, por eI plazo que se autoriza se debe renovar Ia garantia del contrato por aumentarse el plazo mas alla
de su vigencia,

JA\/' -IV:., 'l'ORRES AViLA
~ R<.')U lTECTO

Di <ECYOR Rl:GIONAL DA.
REGION DE lOS lAGO

tmlsIDCESO: 3181539

PROTOCOLIZACION: De acuerdodispuesto en el Articulo 89° del DFL.MOP.N°850 de 1997, tres
transcripciones de Ia presente Res uci6!Ul.ebecin.sersuscritas ante Notario Publico, por el contratista, en
senal de acep~on de su I -;cfebiendo protoco{izarse ante el mismo Notario uno de los ejemplares.-

I~' __~~.-;(N6TESE Y COMUNIQUESE
f,.__~ .

au-ee:»

/O.'fi'.~~':.,:... ";;.',.'.'''',~., ~~'..-,'<"::l.~-"
,':~'"

"h"',~ -
':".~' ~

GOruCRNO or. CHILf.
......~1I'~1ODI:OIM~ I'\lR~
f'>1~tC(.'~lltll.iO'.llll"'lU·""

O'Higgins N0451, Piso 61 Puerto Montt I Chile
65) 382249


